
-

" .

,
/

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA /)

NIT. 891.480.035-9 ~

LlCITACION PUBLICA No. 30 DE 2008
ACTA DE EVALUACIÓN Y RECOMENDACIÓN

PARA: Señor RECTOR

DE: Comités Jurídico, Financiero y Técnico

ASUNTO: Evaluación y recomendación licitación pública No. 30 de 2008

FECHA: 05 de septiembre de 2008

OBJETO:

Según Licitación Pública No. 30 de 2008, se convocó a presentar propuestas económicas
para la "ADECUACIONDES VARIAS A NFI TEA TRO - FACUL TAD DE CIENCIAS DE LA
SALUD - PROGRAMA MEDICINA".

INVITACIÓN: Los pliegos correspondientes a la Licitación Pública No. 30 de 2008, fueron
publicados en la página de la Universidad www.utD.edu.co desde el día 11 de agosto de
2008. Adicionalmente se envío la invitación mediante correo electrónico a los siguientes
ingenieros civiles y arquitectos inscritos en la base de datos de la Universidad:

INGENIEROS CIVILES:

'Alciber Francisco Salas Acosta'; 'Alejandro Acuña Arango'; 'Alvaro Hernan Hurtado
Benavidez'; 'Alvaro Hernan Ossa Arbelaez'; 'Amparo Sanchez Londoño'; 'Ana Lucia
Garcia-Aguas Sanitarias'; 'Argenis Osario Gomez'; 'Arturo Jurado Alvaran'; 'Asociación de
Ingeniería del Risaralda '; 'Asociaición de Ingenieros del Risaralda '; 'Carlos Alberto
Echeverry Pelaes'; 'Carlos Alberto Echeverry Pelaez'; 'Carlos Arturo Pineda'; 'Carlos
Hector Garcia'; 'Giro Medina Echeverry'; 'Giro Medina Echeverry '; 'Climaco Javier Gómez
Estrada'; 'CONCONTTEC '; 'Consorcio Cuyabro/Jairo Fonnegra Otálora'; 'CON- TECNICA
Ltda.'; 'Diana Milena Lopez R'; 'Edgar Rodriguez Quintero '; 'Edgar Tabarquino
Barreneche'; 'Edilberto Vargas Florez'; 'Eloy Clavija Lemas'; 'Ernesto Urrea Giralda ';
'German Torres Salgada '; 'Gloria Cecilia Acevedo Gallego'; 'Gonzalo Alberto Toro Ardila';
'Gustavo A riel Valencia Jimenez'; 'Hector Ivan Osario Acevedo '; 'Hugo Ever Eraso
Cardenas'; 'Jaime Alberto Osario Gil '; 'Jaime Alberto Ruiz Sanz'; 'Jaime Garcia Herrera';
'Jairo Mauricio Fonnegra Diaz'; 'James Alberto Orozco Marín'; 'Jaramillo&Jaramillo
Ingenieros S.A. / Jorge Alberto Pérez Díaz'; 'Javier Eduardo Delgado Sepulveda '; 'Javier
Martin Garcia Jaramillo '; 'Jesael Antonio Cruz Gómez'; 'Jesús María Marín Alvarez'; 'John
Jairo Gomez Castaño'; 'Jorge Ivan Ramirez Duque'; 'Jorge Orlando Echeverry Delgado';

i
i

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097 i
TEL. CONM. 3137300 - FAX: 321 3206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co



t

2

'José Fernando Alzate González'; 'José Fernando Ruiz '; 'Jose Henry Tellez Toro '; 'José
Hernán Orliz Carreño',. 'José Luis Valencia Toro',. 'José Mario Giraldo Enciso',. 'José Mario
Giraldo Enciso',. 'Juan Alberlo Navas Ramirez',. 'Juan Carlos Idarraga Velásquez',. 'Juan
Carlos Vergara Trujillo'; 'Juan Carlos Villada Castillo',. 'Juan Gonzalo Medina Cano',. 'Juan
José Molina Valencia ',. 'Juan Marlin Beltran',. 'Juliana Barrero Quintero '; 'Leonardo Fabio
Correal Rodriguez '; 'Luis Fernando Ramos Ruiz',. 'Luis Miguel Gómez Gómez',. 'Luz Aida
Paiba Bueno'; 'María Elsy Araujo Muñoz',. 'Nelson Idarraga Sanchez ',. 'Noel Idarraga
Sanchez ',' 'Oiga Cecilia Sanchez',. 'Oscar Eduardo Hernández',. 'Oscar Galeano Guzman';
'Oscar Jairo Tabares Castaño',. 'Pablo andrés Jimenez Monsalve',. 'Ricardo Alberlo
Marlinez Garcia'; 'Ricardo Alberlo Patiño Duque ',. 'Ricardo Efren Arcila Giraldo'; 'Rodrigo
Adolfo Acevedo acampo',. 'Rodrigo Valencia Quintero ',. 'Ruben Dario Pinzon Camacho ';
'Sandra Liliana Molano Romero',. 'Yeimy Alejandra Loaiza Rios'

ARQUITECTOS

'Alejandro Crosthwaite'; 'Alvaro Nicolas Vargas'; 'Ana Lucia Garcia M. ',. 'Carlos Enrique
Moreno Alzate',. 'CONCONTTEC',. 'Consorcio Construcciones VetaNladimirk Mosquera
Montaño',. 'Eisa C. Giraldo Parra ',. 'Ernesto del Rio'; 'Joaquin Hernando Noreña',. 'Leonardo
Navas Galis',. 'Lina Marcela Patiño',. 'Luis Humberlo Ospina',' 'Luz Adriana Piedrahíta Ariza
'; 'Marlin Sanchez Palma',. 'amar Germán Gómez',. 'Sociedad Colombiana de Arquitectos ',.
'Vladimirk Mosquera Montaño'

Igualmente se envió la misma información a la Asociación de Ingenieros de Risaralda y a
la Sociedad Colombiana de Arquitectos para que a través de ellos se hiciera difusión a la
convocatoria de Licitación Pública No. 30.

La publicación en diario de circulación nacional se efectuó el 12 de agosto de 2008, en la
página No. 13 del periódico LA REPUBLlCA

La visita no obligatoria y aclaración de dudas fue programada para el día 19 de agosto de
2008, a las 2:00 p.m., a la cual asistieron las siguientes personas:

Carlos Alberlo Echeverri Peláez
Yovani Albino Buitrago Vasco
Diana Patricia Díaz García
Carlos Andrés Figueroa García
Noel A. Torres Tabares
Carlos Alberlo Rios Orliz - Conacom S.a.

Oscar Alberlo Alzate

ENTREGA DE PROPUESTAS: La fecha de cierre de la Licitación fue establecida para el
día 01 de septiembre de 2008, a las 10:00 a.m., en la fecha y hora indicadas se cerró
dicha licitación para lo cual los proponentes depositaron sus propuestas en urna cerrada
ubicada en la Secretaría general, se procedió a abrir la urna encontrando siete
propuestas presentadas en sobre sellado así:

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3137300 - FAX: 321 3206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co



,
3

VALOR
VALOR IMPUESTO TOTAL IVA E

PROPONENTE ANTES DE IVA LEY 1106 IMPUESTO PLAZO
IVA DE 2006 INCLUIDO

Juan Carlos IdálTaga V. $103.679.475 $682.663 $5.183.974 $109.546.112 60 Días

Nelson Idá1T8ga S. $98.324.473 $665.496 $4.916.224 $103.896.193 60 Días

Li/iana Gómez Cano $107.313.054 $715.420 $5.365.653 $113.394.127 60 Días

Alvaro Hemán OssaA. $104.501.123 $558.736 $4.976.244 $105.059.859 60 Días

Hemán Mera Hennida $107.043.327 $713.622 $5.352.166 $113.109.116 60 Días

ConsoroioApli-Tec $100.035.452 $666.903 $5.001.773 $105.704.126 60 Dlas

Procytec Ltda. $128.094.501 $868.437 $128.962.938 60 Días

La evaluación de las propuestas se realiza por lo Comités Jurídico, Financiero y técnico,
de acuerdo con los términos establecidos en los pliegos de la invitación a cotizar para
contratación directa.

1. EVALUACIÓN JURíDICA:

Revisados los documentos legales solicitados por la Universidad como requisito i

obligatorio de participación en la Licitación Pública No. 30 de 2008, se concluye que los i
proponentes habilitados para continuar en el proceso licitatorio son aquellos que hicieron ,
entrega de los documentos exigidos como obligatorios para la evaluación jurídica
(Existencia y representación legal, Póliza de seriedad de la propuesta, documento de
conformación de consorcio o unión temporal, Certificado Registro SICE) así:

E . t . Pó/. d documento de
XIS encla'y . Iza e conformación de Certificado de

PROPONENTES representación seriedad de la consorcio o Registro CISE
legal propuesta unión temporal

Juan Carlos Ida1T8ga N/A SI N/A SI

V.

Nelson Ida1T8ga S. N/A SI N/A SI
Liliana Gómez Cano N/A SI N/A SI
Alvaro Hemán Ossa A. N/A SI N/A SI
Hemán Mera Hennida N/A SI N/A SI
ConsoroioApli-Tec SI SI SI -

Procytec Ltda. SI SI SI SI

NI A No aplica

El consorcio Apli- Tec, no cumple con el numeral 2.2.2.3., debido a que solo aporta el
Certificado CISE de uno de los consorciados.

I
UNIVERSmAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097 i

TEL. CONM. 3137300 - FAX: 321 3206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co



1

,
4

Los demás proponentes están habilitados para continuar en el proceso.

2. EVALUACIÓN TÉCNICA:

LilianaDOCUMENTO Juan Carlos Nelson G6 Alvaro Hemán Mera Procytec
Idarraga V. Idarraga S. Cmez Hemán Ossa Hem'lida Ltda.

ano

Carta
presentación de SI SI SI SI SI SI
la oferta

Indice SI SI SI SI SI SI

Cuadro de
cantidades y
precios impreso SI SI SI SI SI SI
Y en medio
magnético

Análisis de
precios unitarios SI SI SI SI SI SI
Impreso y en
medio magnético

Análisis de AIU SI C SI SI ,SI SI SI

Cronograma de
obra y de SI SI SI SI SI SI
inversión

Certifi~ad<:>s de SI SI SI SI SI SI
expenencla

Registro único
de proponentes SI SI SI SI SI SI
RUP

EVALUACION DE LAS PROPUESTAS:

Revisadas las 6 propuestas y verificadas las operaciones matemáticas, se encontró la
propuesta presentada por Procytec Ltda. con errores matemáticos, además no incluyó el
valor correspondiente al Impuesto Ley 1106/2006; realizadas las correcciones, los valores
son los siguientes:

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3137300 - FAX: 321 3206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co



5

VALOR TOTAL
VALOR ANTES IMPUESTO LEY IVA E VALORES

PROPONENTE DEIVA IVA 1106 DE 2006 IMPUESTO PLAZO CORREGIDOS
INCLUIDO

Juan Carlos Idárraga V. $103.679.475 $682.663 $5.183.974 $109.546.112 60 Días

Nelson Idárraga S. $98.324.473 $665.496 $4.916.224 $103.896.193 60 Días

UlíanaGómezCano $107.313.054 $715.420 $5.365.653 $113.394.127 60 Días

Alvaro Hemán Ossa A. $104.501.123 $558.736 $4.976.244 $105.059.859 60 Días

Hemán Mera Hennida $107.043.327 $713.622 $5.352.166 $113.109.116 60 Días

Procytec Ltda. $128.094.501 $868.437 $128.962.938 60 Días $135.372.755

3. EVALUACION FINANCIERA.

Todos los oferentes aportan para la evaluación financiera los siguientes documentos
requeridos como obligatorios:

. Balances, Declaraciones de renta año 2005 y estados de pérdidas y

ganancias
. Documentos de seguridad social
. Registro único tributario - RUT.

La evaluación financiera se realiza con la información presentada en la Declaración de

Renta, Balance General año 2007:

PROPONENTE TOTAL
Juan Carlos Idarraga V. 100
Nelson Idarraga S. 100
Uliana Gómez Cano. 100
Alvaro Hemán Ossa A. 100
Hemán Mera Hennida 100
Procytec Ltda. 100

Los oferentes cumplen con el requisito mínimo exigido del 50%, lo cual los habilita para

continuar en el proceso.

4. RECOMENDACIÓN:

Una vez revisadas y analizadas las propuestas y según lo determinan los pliegos de
condiciones, la propuesta presentada por el Ingeniero NELSON IDARRAGA SANCHEZ cumple

con la totalidad de requisitos.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3137300 - FAX: 321 3206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co



, 6

1

Por lo tanto los comités Jurídico, Financiero y Técnico recomiendan al Señor Rector
adjudicar el contrato para realizar las obras de "ADECUACIONES VARIAS ANFITEA TRO
FACULTAD CIENCIAS DE LA SALUD - PROGRAMA MEDICINA", de acuerdo con lo
establecido en la Licitación Pública No. 30 de 2008, al Ingeniero NELSON IDARRAGA
SANCHEZ, por un valor total de $103.896.193.00 y según la disponibilidad presupuestal
establecida en numeral 1.3 de los pliegos de condiciones de la licitación pública. Con una
duración en la ejecución del contrato de sesenta (60) días.

J . ,," ~R~Z ALBA LUZ ~ . GIRALDa

Co Comité Técnico RAMIR.;J

~uoJ"\. -
CARLOS FERNANDO CASTANO M.
Comité Financiero

I

,
1

UNIVERSmAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3137300 - FAX: 321 3206 PERElRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co



.. 
~

tU
 

C
D

~
O

I'-M
~

 
>

.
~

 
I'-C

O
M

C
D

~
~

 
W

 
W

 
N

Z
 

'"":":C
!'"":'"":C

!,, 
{T

J
"'C

D
C

O
O

>
O

M
 

« 
« 

a.
~

 
N

N
M

"'I'-'" 
1- 

~
~

~
~

~
~

 
1- 

~
~

~
~

~
~

~
 

Z
 

N
N

N
N

N
N

 
Z

 
N

N
N

N
N

N
 

~
:: 

:;):;) 
O

 
,2

-.w
 

o.
o.

o 
'-

::1 
N

 
.9

O
 

{T
J

O
>

O
O

~
I'-M

 
~

~
~

~
~

~
 

'c 
,~

~
O

M
"'I'-~

 
a! 

000000 
(T

J 
U

-¡I'-I'-M
C

D
N

~
 

~
on 

N
om

ooor-
~

- 
=

 
c 

..; 
r-.: N

 
,..; cD

 M
 

,", o 
~

- <
0- 00- ~

 
0- 

<
0- 

~
 

o 
o 

o 
Q

) 
O

~
 

O
N

N
~

I'-O
C

D
 

E
,~

 
C

')or-.-vC
') 

G
I 

In~
~

~
~

~
~

 
-o 

In
~

 
'ü 

~
 

0", 
C

') 
~

m
vm

oov<
o 

(T
J 

Q
)

::tU
 

U
" 

oc~
C

')-~
<

o<
o~

 
- 

U
-.w

" 
0- 

G
I<

om
~

 
- 

- 
- 

c 
O

::la! 
>

J3 
>

.-v.-r-r-oo 
~

 
o..

c. 
,- 

o 
-.

~
O

 
on 1-'" 

Q
) 

-Q
)

.. 
-o

a. 
c

C
 

Q
)

ti) 
'" 

M
 

M
 

M
 

C
D

 
O

 
I~

 
- 

I~
 

- 
:2 

'-
co~

~
<

O
coO

>
 

~
 

-1 
<

9z 
-1 

<
9z 

U
 

{T
J

.z 
~

'"":~
C

!""!~
 

o 
O

C
 

Z
O

« 
~

 
O

C
 

Z
O

« 
~

 
'"

Z
1'- 

C
D

 
C

D
 M

 
~

 
1'- 

In 
« 

Z
 

« 
-1

Z
In 

« Z
 « -1

Z
~

{T
J 

,~
"""I'-M

O
>

M
 

o
O

Z
 

. 
o

O
Z

 
- 

-
« 

ti) 
~

 
N

O
>

~
I'- 

V
 

O
C

O
oc 

~
 

O
C

O
oc 

U
 

C
~

 
S

 
~

 
O

 
O

 
Z

~
W

Z
W

 
J{ 

Z
~

W
Z

W
 

~
 

8
o 

c 
1- 

1- 
«

W
IO

I 
-1 

~
W

IO
I 

~
 

~
- 

a! 
Z

Z
:;) 

W
«

... 
W

 
~

 
~

o 
>

 
W

 
W

 
-,Z

O
C

I-° 
O

 
Z

 
-'Z

O
C

I-° 
>

. 
~

W
 

- 
- 

N
N

O
>

-
O

C
 

1- 
N

N
O

>
-

O
C

~
Q

) 
~

 
~

 
~

~
~

gg~
 

~
 

~
 

«W
W

I- 
« 

Z
 

Q
 

«W
W

I- 
~

 
:g 

'"

W
 

.~
 

C
!~

~
~

,,:'"": 
« 

« 
z:;):;)oU

>
~

 
W

 
u 

z:;):;)oU
>

~
 

Q
; 

o.
o 

'ú 
~

 ~
 ~

 ~
 '4' ~ 

o 
o 

~
 o o W

 ~
 « 

~
 

« 
~

 o o W
 ~

 « 
" 

'(3.9
I

«
~

 
M

~
"'N

N
~

 
:;) 

:;) 
-IU

>
U

>
I-

>
N

_o
~

 
-IU

>
U

>
I-

>
N

C
 

C

W
 

W
 

-<
!<

! 
W

 
-<

!<
! 

{T
J 

{T
J

~
 

-¡ 
o 

o 
-1 

-l 
-l 

« 
U

 
W

 
Z

 
o. 

-1 
-l 

-l 
« 

U
 

W
 

,~
 

-

« 
« 

o 
Z

 
z 

ow
w

Q
 

::) 
W

o 
ow

w
Q

 
::) 

- 
..2

~
 

~
 

~
 

W
 

W
 

z»~
U

>
w

 
O

C
 

z»~
U

>
w

 
:g 

5
W

 
<

9 
o 

C
O

"""<
O

O
>

C
D

 
W

 
W

 
«««O

C
~

>
 

W
 

ffi 
«««O

C
~

>
 

-o 
o.

ffi 
O

 
'c 

~
~

~
~

~
~

 
o 

o 
O

<
9<

9W
O

O
C

 o 
~

 
O

<
9<

9W
O

O
C

 
~

 
¿

a. 
O

C
 

o 
N

cD
a;O

N
M

 
W

 
-J 

N
~

~
Iw

« 
W

 
O

C
 N

~
~

Iw
« 

~
 

~
w

~
o 

~
 

,§ 
~

~
~

~
';e~

 
~

 
~

 
~

ococ~
~

;7j 
~

 
« 

~
ococ~

~
;7j 

In 
,~

ow
M «

o 
~

 
o 

Z
 

o««w
ocU

>
 

o 
~

 
o««w

ocU
>

 
..21- ""al

«u" 
:;) 

Q
. 

~
 

<
9Q

Q
~

a.o 
~

 
<

9Q
Q

~
a.o 

rri~
-o

"
z

'"' 
-1 

'-u.. 
O

'"' 
-

«
O

O
N

~
~

N
 

Q
) 

-o
- 

« 
-1 

a! 
M

 
'" 

M
 

'" 
O

 
1'- 

W
 

W
 

'(3 
>

. 
,-

~
 

Z
 

aJ 
U

>
 

O
'" 

~
 

C
D

 
M

 
N

 
~

 
~

" 
C

 
ro 

,~

O
-:;) 

<
!U

» 
C

o 
..;..;-oicD

 
« 

« 
(T

JO
)X

-Ju.a. 
-l

O
'_'~

'" 
~

N
C

O
~

 
1- 

~
~

~
~

~
~

 
1- 

~
~

~
~

~
~

 
C

al 
Q

)
O

z 
U

>
~

~
 

Z
 

N
N

N
N

N
N

 
Z

 
N

N
N

N
N

N
 

¡¡::- 
O

Z
O

Z
 

W
W

Q
.O

 
:;):;) 

c2 
E

U
 

- 
Q

 
O

 
a. 

u 
o. 

o. 
,2 

C
 

'c
w

U
U

 
U

>
 

u~
 

,-
1-«« 

«WO
M

 
"'C

O
I'-C

D
 

M
 

~
~

M
.-M

m
 

C
')~

<
O

C
')N

.- 
~

c 
E

:;)
1-

~
 

..C
O

I'-I'-C
D

~
1'- 

~
C

')~
r-<

o<
o 

~
N

v.-~
O

 
00 

~
Q

)
O

O
~

 
- 

~
 

~
 

M
 

N
 

C
O

 '"
I

- 
- 

- 
- 

- 
- 

"
O

~
O

O
r- 

- 
~

 
In

-1- 
U

>
 

,... 
O

v~
<

O
~

.-~
 

'"' 
.~

...~
. 

W
 

.v,~
««U

 
zw

gC
O

>
I'-~

~
C

D
I'- 

g>
 

<
O

 
.- 

o. 
m

<
o<

om
N

.- 
-JO

O
O

O
O

O
 

>
~

 
In

O
>

- 
w

 
,- 

a! 
N

 
O

 
O

>
 

~
 

M
 

M
 

.- 
,- 

.- 
, 

r- 
O

 
- 

.- 
~

 
N

<
O

O
O

O
O

O
Q

) o. 
'~

-1 
--I""':N

~
N

~
~

N
 

-ti) 
~

 
~

ij)W
 

O
-U

.. 
U

tU
 

U
 

N
.- 

N
1-

..,-..,-..,-..,-..,-..,- 
(T

JQ
) 

O
-

"" 
~

 
~

 
O

 
~

 
Q

.
«

O
~

 O
C

 ":
u.. 

W
 

U
 

'-0-
W

 
O

Z
 

1- 
(T

J 
Q

)
>

O
w

 
o.ro 

C
- 

U
 

O
Z

 
« 

O
 

M
 

¡ij.~
 

U
:;) 

1-0«
. 

'f'f~
"tN

'f 
tu. 

C
-1 

~
 

M
~

~
O

>
"'C

D
 

O
'-~

:;)U
>

 
-' 

C
O

C
O

~
~

C
D

~
 

0.0 
o.

O
W

 
. 

O
O

~
~

"'~
 

. 
. 

' 
{T

J In
E

«
"" 

z 
O

 
~

 
N

 
'" 

O
 

C
D

«
« 

« 
,ft 

'S
;

u.. 
~

 
N

I'-'" 
O

 
O

O
., 

'"
u. a. 

O
>

O
O

~
O

'" 
O

 
O

 
2Q

) 
U

0
>

<
 

~
O

O
O

>
~

C
O

 
1- 

11 
1- 

1- 
cO

C
 

In
W

 
~

~
~

~
C

O
~

 
-1 

O
 

-1 
-1 

Q
)- 

Q
)

O
C

 
O

U
>

,-Q
)-

'O
 

U
>

 
O

 
U

>
 

Q
),-C

I-~
r- 

~
 

~
- 

U
>

 
O

 
-- 

U
>

 
O

 
U

>
 

O
 

'O
 

8. 
~

O
 

-' 
~

O
O

 
~

O
O

 
O

 
O

 
Q

)
O

 
C

/) 
1\ 

- 
.". 

- 
- 

1n{T
J-

t:N
 

C
/) 

O
 

W
 

~
 

Z
<

9Z
 

1\ 
~

 
Z

<
9Z

 
~

 
Z

<
9Z

 
.3-0 

O
u. « 

O
 

g 
1- 

« Z
 « O

 « 
O

 
« Z

 « O
 « 

« Z
 « O

 « 
.. 

~
 

:g
~

~
 

¡¡! 
Z

~
Z

 
ffi 

O
O

Z
O

~
 

' 
O

O
Z

O
~

 
O

O
Z

O
~

 
U

>
~

-I
-IW

 
~

z~
g~

 
~

 
Z

u>
ffiZ

W
 

~
 

Z
u>

ffiZ
W

 
Z

u>
ffizW

 
~

~
~

w
O

C
 

U
O

~
O

C
t: 

"" 
«~

IO
I 

« 
«~

IO
I 

«~
IO

I 
W

U
~

O
 

Z
C

/)'" 
u..:;) 

W
 

~
:;) 

W
 

:;) 
W

 
--

~
 

~
 

~
-,W

~
!:I:! 

O
 

-,Z
O

C
I-° 

1- 
-,Z

O
C

I-° 
-,Z

O
C

I-° 
U

~
~

00 U
>

 
f/) 

::IW
:I:W

 
U

 
N

N
O

 
O

C
 

N
N

O
 

O
C

 
N

N
O

>
-O

C
 

Z
U

U
O

~
Z

 
W

 
-'Z

C
t:~

~
 

Z
 

«W
W

I->
-~

>
Wo

«W
W

I->
-~

>
«W

W
I-

u>
~>

«~
 

Z«
C

O
C

O
 

C
t: 

[;:jN
O

>
- 

N
 

O
 

Z
:;):;)O

U
>

 
Z

:;):;)O
U

>
 

Z
:;):;)O

 
Z

~
~

u 
~

 
~

::I~
tJC

/)~
 

W
~

~
O

O
W

~
~

 
W

 
-J 

~
O

O
W

~
~

 
~

O
O

W
~

~
 

u:-g~
0« 

w
 

~
O

O
W

W
~

 
Q

 
=

U
>

U
>

I5N
 

Q
 

« 
=

U
>

U
>

I5N
 

=
U

>
U

>
I5N

 
(/):E

u.
U

>
~

 
~

c/)c/):I:=
 

:;) 
-I::)::)«-W

:;) 
t: 

-I::)::)«-W
 

O
O

-l::)::)«-W
 

03Z
~

~
::) 

~
::S

::S
~

~
[;:j 

O
 

ow
w

Q
O

::) 
O

 
~

 
ow

w
Q

O
~

 
oow

w
Q

°::) 
I-a:'Q

I
~

O
O

 
O

W>
W>

Q
~

::S
:J 

Z
»~

U
>

O
W

:J 
U

 
Z

»~
U

>
O

W
 

C
Z

»~
U

>
O

W
 

ffiu>
 

U
m

-W
 

Z
 

~
 

W
 

w
 

«««O
C

>
 

w
 

«««O
C

>
 

«««(O
C

 
>

 
«

~
'.i° 

5~
~

C
t:~

>
 

O
 

O
<

9<
9w

t;oc 
O

 
O

<
9<

9w
t;oc 

1-0<
9<

9w
t;oc 

~
~

:;)
W

:;)Z
 

N
~

~
!:I:!U

~
 

W
 

N
~

~
IW

« 
W

 
N

~
~

IW
« 

-JN
~

~
IW

« 
U

~
~

t 
~

 '6 
~

 ~
 C

t: ~ ~
 ~

 
~

O~
 

oc «
oc«

~
 

~
 

;7j 
~

 
~ow

 oc«
oc«~

 ~ 
;7j 

oow~
O~

 ~
 ~

 ~w
~

 
~

 
8 ~

 
~

w
ow

 
O

~
~

W
C

t:C
/) 

W
O

C
U

>
 

w
ocu>

 
O

C
U

>
 

,{T
J,

U
>

 «U
>

 
~

Q
Q

~
Q

.O
 

~
 

<
9Q

Q
~

a.O
 

~
 

<
9Q

Q
~

a.O
 

~
<

9Q
Q

~
a.O

 
~

U
>

N

III


